
                                        

 

 

 

 

 

 

 

NEWS RELEASE 

2025.5.23 

公益社団法人北海道観光機構（HTO） 

唐神 昌子新会長 就任のお知らせ 

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

また、日頃より、北海道観光機構（HTO）の取組に多大なるご理解・ご支援を賜り、

重ねて御礼申し上げます。 

 

 さて、当機構にて 5月 23日に開催した理事会において、2023年より副会長を務

めておりました唐神 昌子が、新たに会長（代表理事）へ就任することが承認され、本日

付で正式就任いたしましたので、お知らせいたします。 

 

なお、代表理事を務めていた中村 智は本日付けを持って退任し、今後は専務理事

として当機構の発展へ寄与してまいります。 

 

個別の取材等の対応につきましては、下記お問い合わせ先までご連絡願います。 

唐神 昌子（からかみ しょうこ） プロフィール 
 

トーホウリゾート株式会社代表取締役 

1969年 胆振管内虻田町（現虻田郡洞爺湖町）生まれ、56歳 

2008年 トーホウリゾート株式会社の創業者である父邦夫氏逝去に伴い、 

専業主婦から同社専務取締役へ就任、翌 2009年、代表取締役就任 

2012年 女性初の登別観光協会（現登別国際観光コンベンション協会）会長就任 

2022年 日本旅館協会北海道支部連合会会長へ就任（現在 副会長） 

2023年 北海道観光機構副会長に就任 

 

唐神新会長 就任コメント 
 

このような重責を担うこととなり、改めて、身の引き締まる思いでございます。 

私は、登別温泉をはじめ、地域観光の現場で多くの経験をさせていただきました。 

今後はその経験を活かし、歴代の会長の皆様が築き上げてきた北海道観光の礎のもと、 

観光業界をさらに発展、活性化させ、人も自然も、日本を代表する、世界へ誇れる 

観光地 北海道となるよう、尽力してまいります。 

 

＜本件に対するお問い合わせ＞ 

HTO（公益社団法人北海道観光機構） 総務本部 副本部長 宮﨑 克規 （ｋ_miyazaki＠visithkd.or.jp） 

札幌市中央区北３条西７丁目１-１緑苑ビル１Ｆ 

電話：(011)231-0941 

＜報道関係の皆様へのお願い＞ 

標記内容について、貴媒体にてご掲載いただけましたら、お手数ですが、下記事業担当者まで掲載紙面等を

共有いただければ幸いです。 


